

## TECHNICAL DATA SHEET

Effective date: 01.2025

### Aloe Vera Powder Organic

#### INFORMATION ON SUBSTANCE / MIXTURE

INCI	Aloe Barbadensis Leaf Powder
Raw material category	Active ingredient for cosmetics, personal care
Manufacturing process	200:1 concentrated powder obtained by freeze drying of Aloe leaves
EC No.	287-390-8
CAS No.	85507-69-3

#### TECHNICAL DATA

##### Physical and chemical parameters

Appearance	Solid, powder
Color	White yellowish
Odor	Characteristic
pH-value (0,5%)	3,5 – 4,7
Aloverose content	Min 3,0 %
Whole-Leaf-Marker (WLM)	17,0 %
Water	max 8,0 %
Solubility	Soluble in water

##### Biological parameters

Total plate count	≤ 1000 cfu/g
Yeast and molds	≤ 100 cfu/g

#### TRANSPORT, STORAGE and SHELF LIFE

Storage conditions	Store in closed containers, keep dry and avoid humidity.
Shelf Life	Min 24 months under good storage conditions.

#### LEGISLATION, STATEMENTS

Certification	Certified as 100% organic by Ecocert Greenlife according to COSMOS-standard.
Regulatory Status	Product complies with Regulation (EU) No. 1223/2009 as amended, under typical conditions of use. It is not included in the list of substances prohibited in cosmetic

## TECHNICAL DATA SHEET

Effective date: 01.2025

### Aloe Vera Powder Organic

	products. Neither does it contain restricted preservatives, colorants or UV filters.
BSE/TSE	Raw materials used in the manufacture of the product are of vegetable origin. Produced in the absence of any animal derived material of any type. No contamination with BSE/ TSE risk materials is to be expected.
GMO status	Derived from non-genetically modified plant. GMO-free, product does not contain genetically modified DNA
Nanomaterial statement	The product and/or its components is not considered to be a nanomaterial meaning an insoluble or biopersistent and intentionally manufactured material with one or more external dimensions, or an internal structure, on the scale from 1 to 100 nm, as defined in Regulation (EC) No 1223/2009 on cosmetic products.
Volatile Organic Compounds (VOC)	Does not contain any ingredient that, according to the information provided by our suppliers, falls under the definition of Volatile Organic Compound (VOC) as described in Directive 2004/42/CE
Ethanol	Does not contain as ingredient
Gluten- Status	Does not contain gluten
Animal testing	For the purposes of the European Cosmetics Regulation (EC) No. 1223/2009, no animal testing has been carried out by or on behalf of the manufacturer on the product/ingredients after 11th March 2009.
Information for Vegan Assessment	Vegan and Vegetarian suitable. Manufacture does not involve the use of any animal product, by-product or ingredient. This product meets Vegan requirements, but it is not certified.
Phthalates	Based on information concerning the raw materials, production process, and equipment used phthalates listed in EU Regulation 1223/2009 Annex II are not likely to be present.
CMR substances	Based on our current knowledge about the raw materials, production process, and equipment used CMR substances according to Annex VI of the CLP Regulation (EC) 1272/2008 are not likely to be present.
Fragrance Allergens	Based on information concerning the raw materials, production process, and equipment used fragrance allergens as of EU Regulation 1223/2009 Annex III amended by EU Regulation 1545/2023 are not likely to be present.

#### DISCLAIMER

All warranty claims in respect to the conformity of our product are subject to our General Terms and Conditions of Sale and Delivery. The data listed above reflects the results of the manufacturer or our supplier quality tests. We do not hereby make any express or implied warranty, whether for specific properties or for fitness for any particular application or purpose. All values are valid for the product when dispatched from the works. We recommend you perform your own quality and or identification checks on receipt.